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Rabat på leje af Nødebo Kro 

Medlemmer, der ønsker at leje selskabslokaler på Nødebo Kro, 

kan to gange om året få rabat på lejen. Det ene lejemål skal 

være Hestelængen. Forudsætningen for rabatten er, at man 

har været medlem i min. to år, når lejekontrakten underskri-

ves. Medlemskabet regnes fra den dag, hvor man første gang 

har indbetalt kontingent. Denne information findes i kroens 

medlemssystem. Højest to medlemmer kan få rabat ved sam-

me udlejning. 

Rabatten gives kun, når det drejer sig om medlemmers person-

lige arrangementer, fx bryllupper, fødselsdage, konfirmationer 

mm. Man må gerne leje kroen til en god vens arrangement, 

men der gives ikke rabat.

Bliv medlem af Kroen
DET PERSONLIGE MEDLEMSKONTINGENT 

Voksne: 450,- pr år.
Unge under 18 år:150,- pr. år, dog 

gratis med én kontingentbetalende forælder.
  

ÅRSKORT TIL KULTUREN
850 kr. pr. år kun for medlemmer af Kroen.

 Samlet løssalgspris ca. 3.600 kr.

Medlemskab oprettes via hjemmesiden 
www.noedebo-kro.dk 

Næste nummer af Kirke & Kro
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Jespervej 54
3400 Hillerød

Telefon

72 312 123
Vi sælger også

Italiensk IS 
& 

Vine fra  
Vinhuset Stolz

Banko på Kroen 
hver tirsdag

Ikke det største, 
men det hyggeligste. 

Baren har hjemmebagt kringle 
og velsmurt smørrebrød. 

Vi begynder 18.50. 
Se i øvrigt Kroens hjemmeside.

Støt vores 
annoncører - 

de støtter os!

Loppemarked på Nødebo Kro 
Søndag den 25. august 2024 kl. 10 - 14

Forberedelserne til årets loppemar-
ked er i fuld gang. Vi vil igen bestræ-
be os på at lave et stort, men hygge-
ligt loppemarked på Nødebo Kro. Vi 
bruger meget tid på at gruppere alle 
loppeeffekterne, så det er forholdsvis 
nemt og overskueligt at finde rundt 
i på selve dagen. Vi har derfor 13 

forskellige boder med loppeeffekter 
som fordeler sig på:
Møbler, el-artikler, hus og have, cyk-
ler, lamper, dyner og linned, tøj og 
sko, nips og brugskunst, isenkram 
og porcelæn, legetøj, sport og fritid, 
musik og bøger og galleriet.
Derudover vil der selvfølgelig være en 

lang række boder, hvor man kan købe 
mad og drikke m.m. til selve dagen.
Midt på dagen (kl. 12) vil vi traditionen 
tro afholde en auktion på plænen i 
krohaven med udsigt udover Esrum 
sø. Det plejer at være rigtig hyggeligt 
og vi glæder os til at byde alle velkom-
men på Nødebo Kros loppemarked.
Husk at vi holder åbent hver lørdag 
kl.10-12 i laden på Kroen, hvor vi med 
glæde modtager gode loppeeffekter 
til loppemarkedet. Hvis det ikke kan 
lade sig gøre om lørdagen i ovenstå-
ende åbningstider, så kan man kon-
takte Rolf Larsen på e-mail: dehnlar-
sen3480@gmail.com eller på tlf. 20 
23 59 70 og aftale en aflevering uden 
for den ”normale” åbningstid. 
Er det tunge ting man ikke selv kan 
transportere til kroen, så er det også 
muligt at få dem afhentet. Kontakt 
venligst Lisbeth Larsen på telefon 
23 42 15 37 og aftal tid og sted for 
afhentning. Vi afhenter ting hver an-
den lørdag.

Rolf Larsen

Hjemmebag/grøntboden
Hjemmebag/grøntboden efterlyser hjemmelavede 
specialiteter som kager, småkager, tærter, boller og 
brød. Ligeså marmelader, gele og syltetøj.
Friske blomster, frugt og grøntsager tiltrækker også 
kunderne. Alle bidrag til boden er med til at forøge 
omsætningen betydeligt.
Vi tager imod jeres ”gaver” både lørdag og søndag 
formiddag.

Hilsen fra Hanne og Lene
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Fredagscafeen
Tusinde tak til de mange som kigger forbi fredagscafeen uge efter uge. Det er så hyggeligt at se børnene lege 
og de voksne snakke, og vi kan kun opfordre flere fra byen til at kigge forbi, hvilket også giver mulighed for 
at møde nye bekendtskaber i byen. Dejligt, I støtter op!

Vi har i år afholdt 2 udsolgte Burger 
og Fritter aften, 2 omgange portvins-
smagninger, samt 2 x Musikquiz af-
tener. Alle med stor opbakning og 
deltagerantal. 

Denne sæson startede vi med Trylle 
Lasse, som lavede magi og sjov med 
de yngste. En underholdende efter-
middag, som vi gentager igen d. 6. 
september 2024.  

Vi slutter sæsonen som sædvane 
med udvidet sommercafe d. 14. juni, 
som i skrivende stund ikke har været 
afholdt, men som sidste år blev af-
holdt med stor succes.
Sidste fredagscafe inden sommerfe-
rien er d. 21. juni. Vi starter op igen 
d. 16. august. 
Vi kan røbe at der kommer Burger og 
Fritter arrangement d. 30. august og 
som allerede nævnt kommer Trylle 
Lasse d. 6. september. Mere informa-
tion følger på Kroens Facebook side.

Susanne Kølbæk

Grotten på kroen er primært for dem som bor i Nødebo 
og går i 7. 8. eller 9. klasse. Det er et sted hvor man kan 
samles trods man går på forskellige skoler, men kan fast-
holde kammeratskaberne i byen. De mødes ca. 1 gang 
om måneden klassevis og hygger med bordtennis, billard, 
musik og måske et brætspil i ny og næ. Vi har også afholdt 

arrangementer på tværs af årgange “lær at spille poker”, 
“lær at lægge Shelllac”, “Burger og Bingo” og “Burger og 
Rundbold”. De er super gode til at respektere hinanden 
og det er en fornøjelse at opleve hvordan de hygger sig.
Vi har allerede introduceret de kommende 7. klasser til 
Grotten og de er klar til den nye sæson i August 2024.

Grotten

Loppedirektørmøde

Forhåbentlig bliver det lige så godt 
vejr den 25. august, som det var 
den 15. maj, da en gruppe loppedi-
rektører mødtes med loppeforman-
den for at planlægge detaljer i årets 
loppemarked.
Loppemarkedet er en vigtig indtægts-
kilde, og det er en af de store begi-
venheder på Kroen, hvor rigtig man-
ge frivillige får det hele til at fungere 
i fællesskab. Noget af det, loppemar-
kedet i Nødebo er kendt for blandt 
kunderne er, at det er så velorgani-
seret og nemt at finde rundt i. Og så 
den gode stemning.
Gennem årene er der opbygget en 
fast struktur, men der er hele tiden 
brug for at justere og forbedre, og 

det sker på møder i direktørgrup-
pen. Hver bod har sin egen direktør, 
som sørger for bemandingen af bo-
den både om fredagen, hvor borde 
og telte stilles op, om lørdagen, hvor 
alle tingene hentes frem fra laden og 
gøres klar til salg, og så selvfølgelig 
om søndagen, hvor det hele gerne 
skal sælges til en god pris. På mødet 
i maj deltog direktører for bøger, lam-
per, tøj, legetøj, sport & fritid, grønt, 
vafler nips, linned og møbler. 
Kroen blev til forsamlingshus i juni 
1977, og det er lidt usikkert, om det 
første loppemarked allerede var i 
1978. Billederne her er fra 1979, og 
siden har det kun været aflyst un-
der corona pandemien. Mange af os 

har anekdoter med fra de mange år. 
Som da en kundes rollator blev solgt, 
mens han var oppe på 1. sal for at 
købe isenkram. Eller da jeg på en af 
de første auktioner i laden bød på 
præstens sofa og hele tiden blev budt 
over af en anden, jeg ikke kunne se. 
Det stoppede først, da jeg blev gjort 
opmærksom på, at det var min kone. 
Vi fik sofaen med hjem.
Er du ikke allerede med som loppe, 
så er loppemarkedet et godt sted at 
starte som frivillig på Kroen. Meld dig 
endelig til en af direktørerne eller til 
loppeformand Rolf Larsen dehnlar-
sen3480@gmail.com / 2023 5970.

Knud Ebbesen

Kroen blev forsamlingshus i 1977 - her er der billeder fra loppemarked på Kroen anno 1979.
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Interview med John Jensen
Ejendomsudvalgsformand på Nødebo kro

John kom først i bestyrelsen i den 
sidste valgperiode, da den tidligere 
ejendomsudvalgsformand trak sig 
fra bestyrelsen. Ved årets generalfor-
samling blev John genvalgt til posten.
John har været med som frivillig på 
kroen i rigtig mange år, men ikke tid-
ligere siddet i bestyrelsen.
Det er lidt specielt for John var rådgi-
vende ingeniør på genopførelsen af 
Nødebo kro. Den gamle kro brænd-
te i 1984 og blev herefter genopført 
for forsikringspengene på 10 mio. kr.
John har efterfølgende i lange perio-
der været frivillig i Ejendomsudvalget 
og har i den sammenhæng været 
med til at etablere Hestelængen, lave 
nyt tag på Vognporten, bygge mel-
lembygningen til sminkerum mellem 

Vognporten og Salen samt bygge 
Driverhuset.
Målet for John er, at kroen skal være 
i så god stand, at den kan udlejes til 
en rimelig pris.
I 2024 er det planen, at kroen skal 
males vha. frivillig arbejdskraft fra 
medlemmerne. John vil indkalde 
alle, der vil være med i to weeken-
der efter sommerferien. Formentlig 
med start fra efter loppemarke-
det. Forskønnelse/mailng af kroen 
er planlagt i september, i weken-
derne 6.-8. september, 20.-22. sep-
tember og 27.-29. september i 
reserve. Reservér allerede nu dato-
erne! Se også Kroens hjemmeside og 
Facebook .I 2024 vil udskiftningen af 
døre og vinduer blive startet, således 

at alle døre og vinduer udskiftes i lø-
bet af de næste år.
Kroen har fået penge fra Nordea-
fonden til akustikregulering af 
Driverhuset. Der er nedsat en ar-
bejdsgruppe til at få sat dette arbej-
de i gang.
Det er også planen, at der skal etab-
leres en legeplads på græsplænen 
foran kroen og også her er der en 
arbejdsgruppe, der er i gang med 
at indsamle penge og få etableret 
legepladsen.
John har mange andre planer som 
Ejendomsudvalgsformand bl.a skal 
kroen energirenoveres med bag-
grund i den plan Nødebo Bæredygtig 
tidligere har udarbejdet. Den indebæ-
rer bl.a. isolering af loftet samt ud-
skiftning af vinduer.
Også køkkenudstyret trænger til at 
blive opgraderet, så de kokke der hy-
res til selskaber oplever, at det er et 
veludstyret køkken.
Thomas laver som Ejendoms-
administrator mange småreperatio-
ner. Han har også malet køkkenet, så 
det igen er lyst og rart at være i.
I mange år har ejendomsudvalget 
haft flittige formænd, men også selv-
kørende og arbejdsomme.
John håber, at der er yngre kræfter, 
der vil gå med i Ejendomsudvalget, 
da han med sine 76 år ikke mere har 
samme energi til den almindelige re-
novering af kroen. Flere har meldt de-
res interesse. John har dog stadig me-
get drive og synes, at kroen er vigtig 
for byen, så han holder ved i denne 
valgperiode.

Søren Skals

Sankt Hans Aften på Kroen
Søndag den 23. juni 

Traditionen tro fejrer vi Sankt Hans Aften på Kroen for store og små.
Live musik med Barker Mansion, der sørger for fantastisk stemning i løbet af aften. 

Tag madkurven med og nyd udsigten og fællesskabet, indtil bålet tændes. 
Grillen er klar og caféen er åben fra kl. 17.30. 

Drikkevarer købes i caféen, hvor man også kan købe engangs service.
Børnebålet tændes kl. 18.30  

Det store bål tændes kl. 21.30, hvor vi synger Sankt Hans ind sammen.

Vi glæder os til en hyggelige aften sammen med jer.
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Naturnationalpark i Gribskov og de 
mennesker, der brugere skoven. Der 
er nu nedsat en god bestyrelse for 
Naturnationalpark Gribskov. Den be-
står bl.a. af udvalgte medlemmer af 
alle interessegrupperne, dvs. grønne 
organisationer, spejderne, rytterne, 
lokalråd og mange flere. Bestyrelsen 
er udpeget af Miljøministeren og kan 
indenfor lovgivningens rammer give 
input til Naturstyrelsens forvaltning. 
Rammerne for Naturnationalparken 
ligger fast, og ansvaret for driften 
ligger hos Naturstyrelsen. Som led 
i etableringen skal der udsættes 20 
stude, kronvildt og måske 6-8 elge 
– foruden det dåvildt der findes i 
forvejen. Regeringen har besluttet, 
at bestyrelsen skal forholde sig til 
spørgsmålet om elge. Hvis et flertal 
i bestyrelsen ikke ønsker elge, vil re-
geringen rette sig efter det. Det bli-
ver afklaret inden sommerferien. 
Selv etableringen med forberedelse 
af hegnslinje osv. starter 1. septem-
ber 2024.
Søren Oldenburg er Jens Bjerregaards 
fterfølger. Han er født i 1971, gift og 
har 3 børn, der alle 3 er på vej med 
uddannelser, så Søren håber natur-
ligvis, at de også vil føle sig hjemme 
i Gribskov og Nødebo, men i praksis 
er de helt eller delvis flyttet hjemme-
fra alle 3.
Ostrupgaard, som skovridergården-
hedder, skal nu renoveres inden fa-
miliens indflytning. Søren Oldenburg 
er flyttet ind i en af sidebygningerne 
imens resten renoveres. Derefter 

flytter hans hustru ind med familiens 
ene kat, to hunde og 6 islandske he-
ste, der er hendes store passion. Den 
ene af disse er dog flyttet i forvejen 
og går på hingstefold som naturplejer 
i Hessemosen.  
Søren er gift med Maj-Britt, som er 
gymnasielærer i Nykøbing F. Efter 
flytningen kommer nok et jobskif-
te. Søren kommer oprindeligt fra 
Værløse, så det var ikke fremmed 
for ham at f lytte til Nordsjælland 
igen, og Søren har før i regi af 
Miljøministeriets chefkreds arbejdet 
en hel del sammen med vores tidlige-
re skovrider, Jens Bjerregaard. 
Som skovrider bliver han øver-
ste chef for alle, der er er ansat i 
Naturstyrelsen Nordsjælland. 
Det er en stor enhed, der forvalter 
ca. 25.000 ha statslige skov- og na-
turområder beliggende i kommuner-
ne Gribskov, Hillerød, Fredensborg, 
Helsingør, Halsnæs og Frederikssund. 
Det indebærer ansvaret for drift og 
pleje af de statslige arealer, for fri-
luftsliv i skoven og for naturvejled-
ning. Enheden rådgiver om særligt 
EU-beskyttede arter, holder jagt-
prøver og har ansvar for høst og 
salg af skovfrø. Enheden er også 
projektleder for lokalt forankrede 
natur-og miljøprojekter, fx ny sk-
ovrejsning og etablering af klima-
lavbundsområder. Derudover er 
enheden del af bl.a. Nationalpark 
Kongernes Nordsjælland og part-
nerskabet ”UNESCO Verdensarv 
Parforcejagtlandskabet i Nordsjælland”.  

Udover sit vigtige arbejde værdsætter 
han i sin ret sparsomme fritid foruden 
tid med sin familie frivilligt forenings-
arbejde meget højt. Han mener, at 
det giver flere tilfredse mennesker i 
et samfund, det giver samhørighed at 
arbejde sammen i et forpligtende fæl-
lesskab, mindre ensomhed og en del 
stolthed over, at klare nogle opgaver 
i fællesskab.  Han mener også, at der 
i frivilligt arbejde er gode muligheder 
for at mindske it-skærmenes betyd-
ning for unge og gamle; der er ikke 
meget frivilligt arbejde og fællesskab 
bag skærme.
Søren og hans familie er meget 
idrætsaktive i Sydsjælland, selv dyr-
ker han rigtig meget karate og er 
mangeårig instruktør samt bestyrel-
sesmedlem i Vordingborg Karateklub. 
En stor og aktiv forening, som har god 
sportslig succes med flere unge dan-
marksmestre i stilarten og i år netop 
er kåret som årets idrætsforening i 
Vordingborg Kommune, hvilket Søren 
naturligvis var en meget aktiv del af.

Vi håber naturligvis at du vil føle dig 
hjemme I Nødebo, og hvis du skulle have 
lidt tid til overs, Søren, har vi masser af 
frivillige opgaver, som du er velkommen 
til at engagere dig i.

Velkommen til - vi håber I bliver glade 
for  at være her!

Søren  Oldenburg 
Lisbeth Larsen

Velkommen til skovrider Søren Oldenburg 

Søren overtog stillingen 1-9-23. 
Han har de sidste godt 20 år boet 
i Vordingborg, og han kommer se-
nest fra en stilling som kontorchef 
i Miljøstyrelsen, hvor han var i 7 år 
med ansvar for bl.a. naturplanlæg-
ning og skovloven, og har i øvrigt 
prøvet lidt af hvert siden han fik en 

kandidatuddannelse i samfundsvi-
denskab fra RUC i 1998 ovenpå en 
naturvidenskabelig basisuddannel-
se. Samlet set har han været kontor-
chef i Miljøministeriet siden 2007 og 
arbejdet med en bred vifte af opga-
ver indenfor vand, natur og skov. Han 
har altid haft stor interesse i at gøre 

noget for naturen og miljøet -  og er 
glad for arbejdsfokus de næste man-
ge år er på skoven og livet i skoven.

”Vi har løst man-
ge miljøproblemer i 
Danmark og står nu 

overfor to af de meget 
komplekse – klima-
krisen og biodiversi-
tetskrisen. Ligesom 

resten af verden også 
gør det”.  

Vi er aktuelt i gang med et skifte i vo-
res skovforvaltning, hvor vi nu udlæg-
ger vores nordsjællandske skove som 
urørt skov. Vi stopper med andre ord 
den kommercielle produktion af træ. I 
stedet er fokus på naturen og frilufts-
livet. Det sker ikke i hele landet, men i 
de gamle løvskovsregioner, hvor der 
er mange naturværdier og et stort 
biodiversitetspotentionale. Indsatsen 
handler om at skabe flere levesteder 
og sammenhæng mellem disse. Det 
sker ved at genskabe vådområder og 
få mere variation i skoven. En mosaik 
af tæt skov, lysåben skov, enge, over-
drev, småsøer og moser. 
Vi er godt på vej i Gribskov. Som før 
fortalt, er der udlagt 1300 hektar af 
Gribskovs rundregnet 5000 hektar 
til Naturnationalpark. Det har været 
kontroversielt, men efter drøftelser 
med skovens brugere er håbet, at 
den nuværende plan indenfor ram-
merne af lovgivningen kan tilgode-
se både naturen som er formålet 
med den nationale udpegning af en 
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Nyt fra Nødebo Lokalråd

Status på udbygning af 
Nødebo Skole

Lokalrådet skrev i et tidligere num-
mer af ”Kirke og Kro”, at udbudsma-
terialet omkring skolens udbygning 
skulle være klar her i foråret. Det er 
desværre blevet forsinket, men af en 
positiv årsag. 
Kommunen har besluttet, at der skal 
laves en helhedsplan for hele om-
rådet omkring skolen inkluderen-
de idrætsfaciliteter, herunder et nyt 
klubhus og en idrætshal samt som 
planlagt allerede en udbygning og 
renovering af skolen. Her havde man 
oprindelig sat for lidt penge af, men 
ved byrådsmødet den 29. maj blev 
der vedtaget en ekstrabevilling på 
ca. 400.000 kr, således at det samle-
de projekt kan udarbejdes.
Dette betyder ikke, at vi får en idræts-
hal i forbindelse med udbygningen 
af skolen, i hvert fald ikke som pro-
jektet og økonomien ser ud for øje-
blikket, men kommunen har ønsket 
at inkludere intentionerne om langt 

bedre vilkår for idrætten i Nødebo i 
projektet. 
Lokalrådet vil naturligvis fortsat følge 
projektet med stor interesse.
Ydermere er der en proces i gang om, 
at der til budgetforhandlingerne i ef-
teråret bevilges penge til midlertidige 
pavilloner, som skal bruges til klasse-
lokaler under byggeprocessen. Der 
er således fremdrift i projektet, som 
forventes klar til skolestart 2028.

Naturnationalpark

Lokalrådet har modtaget meddelelse 
om, at den ene af de to indstillede fra 
Lokalrådet, Leif Højvang Nielsen, er 
udpeget til en plads i bestyrelsen for 
Naturnationalpark Gribskov.
Bestyrelsen for Naturnationalpark 
Gribskov, der består af 20 – 30 med-
lemmer, skal, som en af sine første 
opgaver drøfte, om der skal udsættes 
elge i naturnationalparken. Udfaldet 
heraf har direkte indflydelse på ar-
bejdet med etableringen af selve 

naturnationalparken, som efter pla-
nen igangsættes i september 2024, 
med henblik på en åbning i begyn-
delsen af 2025. Det betyder, at af-
stemningen om elgene skal ske før 
sommerferien.

Lokalrådsmøder mv. i 2024

Lokalrådet afholder møder på 
Nødebo Kro i 2024 således, alle dage 
med spørgetid fra kl. 1930:
• Torsdag d. 20. juni.
• Torsdag d. 15. august. 
• Torsdag d. 12. september.
• Torsdag d. 10. oktober.
• Torsdag d. 7. november.
• Søndag d. 1. december kl. 16 er der 
Juletræstænding ved Nødebo kirke.
• Torsdag d. 5. december.

Har du spørgsmål til Lokalrådets 
arbejde eller gode idéer eller for-
slag dertil, er du meget velkommen 
i spørgetiden.

Søren P. Østergaard

På Best Western Hotel Hillerød og i Restaurant krydderiet
kommer vi dig i møde.

Vi er dit lokale hotel med egen restaurant centralt placeret i
Hillerød, og vi sørger naturligvis for gode gratis

parkeringsforhold til vores gæster – også hvis du kommer i
elbil.

Hotellet er bemandet 24 timer i døgnet, 7 dage om ugen, så
vi kan skabe de bedste rammer for dig og dit ophold.

Vi engagerer os i vores nærmiljø, og tager et ansvar for den
positive udvikling i vores lokalområde. 

Vi arbejder ambitiøst med vores miljøcertificering Green
Key, og er med til at skubbe positivt til den grønne

omstilling.

I Restaurant krydderiet præsenterer vi dig for sæsonens
friske råvarer, og du kan besøge vores krydderiurtehaver,

hvor vi dyrker alt fra rød skovsyre til vilde jordbær.

Velkommen på Best Western Hotel Hillerød og i Restaurant
krydderiet.

Gratis 
parkering!

Best Western Hotel Hillerød 
& Restaurant krydderiet

hotel@hotelhillerod.dk    -    tlf. 48 24 08 00
Milnersvej 41, 3400 Hillerød
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Nye oplevelser på vej

Med dette nummer af Kirke & Kro 
følger kulturkalenderen for den kom-
mende sæson.
Vi starter allerede den 8. september 
med et internationalt møde på blok-
fløjte. Michala Petri, Eva Legêne og 
Evas datter Astrid Andersson var na-
boer på Nøddehegnet i 70’erne, og i 
2021 mødtes de igen og gav koncert 
på Nødebo Kro under navnet ”Trio 
Nøddehegnet”. Nu kommer den vel-
klingende trio tilbage, og det bliver en 
helt fantastisk oplevelse. 

Spis og oplev

Den nye sæson byder på syv aftener, 
hvor man kan starte med en god mid-
dag og fortsætte med en oplevelse 
i salen. Og der er absolut nye boller 
i suppen denne gang. Bl.a. to bands 
med musikere fra Nødebo.
Vi starter ud med Stand-up Comedy 
med Anders Fjelsted den 4. oktober. 
1. november er der salsa med Little 
Havana og to uger senere kommer 
det højenergiske live-band Kalaha. 
Bandets bassist Anders Stig Møller 
kender Nødebo særlig godt, for han 

er vokset op på Pile Allé. 
Vi har som sædvanligt Billy Cross på 
programmet i januar, og i februar bli-
ver der tango. Første sæt med den 
fremragende Modern Tango Quintet 
bliver en koncert og andet sæt bliver 
en ægte milonga, hvor man kan dan-
se til de smægtende rytmer. I pau-
sen kan man få instruktion i tango-
ens grundtrin. 
I marts har vi engageret Gaia Band, 
hvor Signe Geisler er frontperson. 
Hun er fra Nødebo og hendes band 
er absolut på vej frem på den danske 
musikscene. Det sidste Mad & Musik 
arrangement bliver i april med en af 
Danmarks bedste soulsangerinder 
Miriam Mandipira og hendes Soul 
Family. 
Maden bliver som sædvanlig la-
vet af kulturhusets frivillige kokke-
hold og der er mindst 20% rabat på 
mad og entré, hvis man er medlem 
af Forsamlingshusets Venner. Har 
man årskort, skal man kun betale for 
maden.

Klassisk med tilskud

William Demant Fonden og Aage og 
Johanne Louis-Hansens Fond har 

støttet de klassiske koncerter med 
væsentlige beløb i den nye sæson, 
og det betyder, at vi har kunnet en-
gagere kunstnere, der ellers ville lig-
ge uden for vores rækkevidde rent 
økonomisk.
Koncerten 29. september er med tre 
topnavne blandt unge danske mu-
sikere med international karriere. 
Klarinettisten Jonas Frølund danner 
trio med Jonathan Swensen på cello 
og Elias Holm på piano. I marts må-
ned har Trio Vitruvi fået plads i deres 
kalender til en koncert i Nødebo. De 
spillede hos os for otte år siden, da de 
lige havde vundet DRs kammermusik-
konkurrence, og nu kan de komme 
igen på grund af de meget velkomne 
fondsmidler.
Det klassiske program byder også på 
en solokoncert med pianisten David 
Munk-Nielsen, som to gange under 
corona pandemien fik sin koncert af-
lyst i Nødebo. I januar har vi opera 
hits med sopranen Solveig Hjerrild, 
mezzosopranen Isolde Ehinger og 
pianisten Berit Johansen Tange, og 
det klassiske program slutter af i april 
med den fremragende unge Absalon 
Strygekvartet, der sidste år vandt DRs 
kammermusikkonkurrence.

OPLEVELSER PÅ KROEN

Meget andet end klassisk

Vores koncerter foregår på søndag 
eftermiddage, og ud over de fem 
klassiske koncerter er der flere an-
dre genrer på programmet. Baobab 
Sisters har specialiseret sig i sydafri-
kansk vokalmusik, og der er fart, ryt-
me og underholdning for alle penge-
ne, når de giver koncert i oktober. I 
november kommer Danmarks stør-
ste jazzstjerne Sinne Eeg med sin trio 
og sit show ”Sinnes Jul”. Der er num-
mererede pladser til denne koncert, 
og man skal købe billet i god tid, hvis 
man vil have plads.
Den 2. februar er der cubansk mu-
sik med Trio Eminente, og senere i 
februar hjælper Nello & The Helping 
Hand Blues Band os med at få den 
mørke vintertid til at være lidt mere 
overkommelig. I marts er der koncert 
med bandet Rigmor, som er et dansk 
indierock band med høj energi og ud-
solgte liveshows.

Aktuelle foredrag

Selvfølgelig byder den nye sæson 
også på spændende foredrag. Det 
mest aktuelle bliver 13. november – 
en uge efter det amerikanske valg – 
hvor Kristeligt Dagblads udenlandsre-
daktør Sidsel Nyholm vil give sit bud 
på, hvad der så sker i USA. 
Hans Jørgen Bonnichsen vil i oktober 

fortælle om de danske efterretnings-
tjenester med udgangspunkt i sa-
gen om Lars Findsen. Trine Engholm 
Michelsen vil i januar fortælle om 
Jutta Graae – den hemmelige helt-
inde, der under krigen var en af 
Englands vigtigste kontakter til mod-
standsbevægelsen og havde tilnavnet 
”Storfyrstinden”. 
I februar vil astrofysikeren Christina 
Toldbo fortælle om, hvad astronau-
ten Andreas Mogensen egentlig la-
vede oppe i rummet, og endelig kan 
man i marts møde forfatteren Iben 
Mondrup og høre om en uhyggelig 
periode den dansk-grønlandske hi-
storie, hvor grønlandske børn blev 
bortadopteret til danske familier. Det 
er emnet for hendes roman-trilogi: 
”Tabita”, ”Vittu” og ”Bjørn”.

Det er for Børn

Nordea Fonden har givet støtte til 
børnearrangementer i de kommen-
de år, og efteråret byder på Brass for 

Børn i oktober, hvor Tuesday Night 
Brass tilsætter kendte danske bør-
nesange New Orleans rytmer. Det er 
musik for hele familien. I marts hand-
ler det om stilhed, hvor sanserne bli-
ver sat i spil under overskriften ”I stil-
hedens Favn”.

Og alt det andet

Nøddeknækkerne fortsætter deres 
fællesaftener i den nye sæson, hvor 
de den sidste fredag i måneden spil-
ler op til folkedans sammen med et 
gæsteorkester. Der er selvfølgelig 
også Halloween fest, julemarked, ju-
letræsfest, det store nytårsbal i ja-
nuar, MGP 2025 i februar og en hel 
masse andet, der planlægges med 
kortere varsel og derfor ikke er med 
i den trykte oversigt over oplevelser 
i kulturhuset. Følg med i Kirke & Kro, 
på kulturhusets hjemmeside og på 
Facebook.

På gensyn til nye oplevelser i 
Kulturhuset Nødebo Kro

Rabat for medlemmer
Medlemmer af Foreningen Forsamlingshusets Venner 

får mindst 20% på billetter købt i forsalg og 
kan købe årskort til hele sæsonen for kun 850 kr.

Medlemsbilletter og årskort er kun til personligt brug.
Gæster skal betale fuld pris.
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Vi holder rigtig meget af vores hver-
dag her på Nødebo Skole. Den består 
selvfølgelig af skolefag, fritidsaktivite-
ter og så også af en masse gode lege 
og aktiviteter på tværs af klasser i vo-
res skønne omgivelser. 
Vi har endnu engang haft et dej-
ligt travlt forår med masser af sjove 
aktiviteter.
1N har deltaget i Hillerød Kommunes 
åben-skoleprojekt Hele klassen 
synger, som er et samarbejde med 
Hillerød Musikskole & Sangcenter 
Nordsjælland. Dette mundede ud i en 
fælles koncert, hvor mange 1. klasser 
sang sammen i et stort kor. Det var 
meget rørende og flot at se.

1.maj startede 22 nye børn i Tidlig-
HFO, og de er allerede faldet rigtig 
godt til. De leger, har samling, laver 
opgaver og øver sig i frikvarter og alle 
de andre nye aktiviteter, der er her på 
skolen. Og det går bare så godt.
Vi har haft vores årlige idrætsdag i det 
bedste solskinsvejr. Det var med en 
masse fine aktiviteter, hvor alle var 
delt ind i blandede hold fra alle klas-
setrin. Det var en stor fornøjelse at 
se, hvordan alle de respektive hold 
hjalp hinanden og havde samarbejde 
i fokus. Der blev virkelig knoklet med 
aktiviteterne, og dagen sluttede på 
Basketbanen med en kæmpe fælles 
rundkreds med boogie-woogie, som 

blev akkompagneret af skolens mu-
siklærer på el-guitar. Fantastisk dag.
Den 7. juni siger vi på gensyn til 5N, 
som skal videre til udskolingen. Det 
er med flag-allé og fællessang, lige-
som da de begyndte på skolen for 6 
år siden.
Skolen starter igen efter sommerfe-
rien mandag d.12. august, og vi byder 
vores nye 0N velkommen tirsdag d. 
13. august med flag-allé og sang.

God sommer fra alle os på 
Nødebo Skole.

Mette Schmidt, 
afdelingsleder og souschef

Nyt fra 
Nødebo 
Skole

KLASSISK

TEATER

JAZZ

BØRNETEATER

OPERA

SÆSON

Hillerød Musik & Teater
NY SÆSON 24/25
Klassisk
Jazz
Teater
Opera 
Børneteater

Læs mere på vores hjemmeside
hillerodmusikogteater.dk
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Vil du have nyheder 
fra Skovskolen?
Skovskolen har startet sit eget ny-
hedsbrev Nyt fra Skovskolen. I nyheds-
brevet kan du møde studerende, kur-
sister og medarbejdere og få et glimt 
fra hverdagen på Skovskolen. Nyt om 
Skovskolen udkommer seks gange om 
året og indeholder nyheder, viden og 
overblik over kommende kurser, ud-
dannelser og arrangementer. 

Du kan tilmelde dig nyhedsbrevet på 
skovskolen.ku.dk.

Hvis du har idéer eller konstruktive 
input til indholdet, er du altid velkom-
men til at give lyd her: 
nytfraskovskolen@info.ku.dk.

Marie Lau Florin

Naturens Dag i Nordsjælland

Kom og fejr Naturens Dag sam-
men med Nationalpark Kongernes 
Nordsjæl land, Naturs t yrelsen 
Nordsjælland og mange frivillige. Det 
er søndag d. 8. september kl. 11-15, 
på Esrum Møllegård, Klostergade 
12, 3230 Græsted.
Igen i år, inviterer vi alle naturelske-
re, store som små, med til Naturens 
Dag, hvor vi sammen fejrer vores 

fantastiske natur. Emnet for Naturens 
Dag i år er Biodiversitet. Du kan 
blandt andet opleve bål, fugle, fort-
ællinger, vild mad, åens dyr og selv-
følgelig blive klogere på den mang-
foldige, smukke natur vi har her i 
Nordsjælland.
Naturens Dag er for alle og gratis at 
deltage i. Vi håber at se jer til en fan-
tastisk dag.

For f lere detaljer følg med på 
Nationalparkens eller Naturstyrelsens 
hjemmeside eller facebook, når da-
gen nærmer sig.

Danmarks Naturfredningsforening og 
Friluftsrådet står bag Naturens Dag/
Uge, der foregår i hele landet.

Anne Johansen, Naturstyrelsen

I Troldehøjen har vi lige sagt farvel 
til en stor gruppe skønne børn der 
var klar til at starte i tidlig HFO. Den 
sidste uge i børnehaven fik de store 
børn lov til at bestemme hvilke lege 
og aktiviteter de gerne ville have. Det 
blev både til tur til Eghjorten, nattøjs-
dag og meget andet sjovt. Den sid-
ste dag i børnehaven blev fejret med 
forskellige aktiviteter, lækker frokost 

og reception til eftermiddag, hvor for-
ældrene deltog. Heldigvis har vi også 
sagt velkommen til nye børn, både i 
vuggestue og børnehave, så her er 
stadig liv og glade dage. Vores vug-
gestuebørn nyder at være opdelt i 
mindre grupper, så der er god plads 
og ro til nærvær, trivsel og udvikling. 
I børnehaven er der fokus på venska-
ber og leg. Vi laver lege, hvor vi øver 

os i at fordybe os i og udvikle legen. 
Det gør vi ved at de voksne også le-
ger meget med, og det er rigtig sjovt. 
Hvis man har lyst til at møde os, og 
se huset, er man altid velkommen til 
at kontakte os for en rundvisning og 
en snak. Ring gerne til daglig leder, 
Marianne, på mobil 72324611. Eller 
kig ind og se om vi har tid. 

Marianne Garst

Nyt fra Børnehuset Troldehøjen
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FREDAGSBAR & LIVEKONCERTER
I samarbejde med Klaverfabrikken afholder Jordnær 

løbende akustiske live koncerter. 
Følg med på vores sociale medier og se når koncerterne afholdes. 

Koncerterne starter kl. 20.00. Caféen åbner kl. 18.30.

HIMMEL & JORDNÆR
Kom til hyggelig kirkekaffe for børn og voksne 

efter kirkegang kl. 11.35. 
Det er gratis og uden tilmelding.

FLERE BIER & INSEKTER
Vil du være med til at skabe mere biodiversitet i Gadevang? 

Kig forbi Jordnærs frøbank og hent frø fra urter og 
hjemmehørende blomster. Måske har du et stykke bar jord i 

forbindelse med de nyopsatte gadelamper, der kan danne en korridor for 
insekter og sommerfugle? Eller er der et sted i 

haven, hvor der er plads til flere blomster?

Sommer i Jordnær

Jordnær  .   Gadeledsvej 7  .   3400 Hillerød

Bliv 
frivillig eller 

medlem af Jordnær 
og vær med til at støt-
te fællesskabet i byen.

Se mere på 
koebmandjordnaer.dk

STØT JORDNÆR 
OG BLIV MEDLEM.
For kun 500 kr. om 
året pr. husstand er 

du og din familie med 
til at bevare byens 

hjerte
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Det har været et forår og en sommer 
med mange spændende aktiviteter 
for eleverne på Gadevang skole. Både 
lokalt på skolen og på Hillerødsholms 
alle, hvor eleverne har nydt de stør-
re rammer med en spændende lege-
plads, kantine og faglokaler.

Fordybelsesuge

Alle eleverne fra Gadevang skole del-
tog sammen med hele indskolingen 
på Hillerødsholms alle i en spænden-
de fordybelsesuge med hovedover-
skriften Eventyr. Eleverne arbejde-
de sammen på tværs af årgange 
og klasser med bl.a. Læseteater, 
Dukketeater, hvor eleverne skrev 
deres eget eventyr og ikke mindst 
Skovstratego med eventyrfigurer, 
hvilket eleverne synes var meget 
spændende.

Matematikkens dag

Traditionen tro deltog alle på 
Gadevang skole i Matematikkens dag 
d. 14. maj. I år var der fokus på mate-
matikkens fagsprog. Eleverne skulle 
bruge det fælles fagsprog i løsningen 
af opgaverne. Da det var strålende 
solskinsvejr på dagen, kunne alle ak-
tiviteterne foregå udenfor, og det var 
spændende at følge elevernes store 
engagement ved løsningen af de ma-
tematiske udfordringer. Der blev bl.a. 
arbejdet med figurer i Lego, måling af 
stort og småt, gæt og mål omkreds og 
meget andet.

Hyttetur og overnatning

I den sidste måned af skoleåret er 
alle skolens elever på Hyttetur i en 
af spejderhytterne på Frydenborgvej. 
Lærerne er sammen med eleverne 
om dagen og nogle af forældrene 
tager over i aften og nattetimerne. 
Turen er normalt en stor succes.

3G érne afslutter deres tid på skolen 
med en overnatning på skolen.

Skovtur og idrætsdag

Alle eleverne i indskolingen på 
Hillerødsholms allé tager i juni på 
skovtur til Gadevang skole, hvor de 
sammen med eleverne fra Gadevang 
leger, spiller og hygger sig og får mas-
ser af nye venner på tværs af matrik-
ler, årgange og klasser.
Tilsvarende drager Gadevangs ele-
ver til Hillerød stadion, hvor de mø-
des med eleverne fra Hillerødsholms 
alle og har fælles idrætsdag.

Næste skoleår

Elevtallet stiger, der bliver sat en pa-
villon op som ekstra klasselokale og 
lærerteamet udvides med en, så det 
bliver spændende at følge udviklin-
gen de næste år på skolen.

Søren Skals

Nyt fra 
Gadevang 
Skole

Web: noedebozoneterapi.dk – Facebook: nødebo zoneterapi
Nødebovej 46, 3480 Fredensborg

N Ø D E B O

Z O N E T E R A P I
& f y s i u r g i s k  m a s s a g e

v/Anette Plum

Zo n e te ra p i  g ø r  e n  fo r s ke l  –  Ko m  o g  b l i v  g l a d

Ring eller skriv for at bestille tid

Tlf: 40 18 86 11

G I V  D I T  L I V  E T  B O O S T

Sus Bigom
Tlf. 2683 7081

Ved Skoven 33, Nødebo • 3480 Fredensborg

akupunktursus@gmail.com • akupunktursus.dk

• Akupunktur

• NADA

• Øreakupunktur

• Cupping 

• Japansk ansigtslift
 Ingen kemi, ingen nåle
     - bare velvære
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”The week” er nu også 
kommet til Nødebo  
Skal du være med? 

Tre film om klimaforandringer og 
biodiversitetskrise ses sammen 
med dine venner/familie/naboer. 
Konceptet er, at man ser en film af én 
time og snakker i 30 min efter filmen 
ud fra givne spørgsmål. Det sker tre 
gange i løbet af én (eller højst to) uger.
Med det koncept har The Week vun-
det indpas i hele Europa. Mange 
grupper har indtil nu set filmene om 
vores højaktuelle klimaudfordringer 
og som noget anderledes er disse 
film bare skønne. 

Pernille: Min oplev-
else som nyt medlem i    
Nødebo Bæredygtigt!

” Som ny t medlem i Nødebo 
Bæredygtigt! (NB!), var det lækkert 
at opleve, at bestyrelsen i NB! var 
helt med på at se de tre film over 
10 dage. Bestyrelsen kendte lidt til 

filmene forinden, men ingen havde 
set dem og således var alle ”inteta-
nende”, bortset fra mig som så dem i 
januar 2024 sammen med nogle ven-
inder. Filmene og snakkene efter fil-
mene har gjort stort indtryk på mig, 
og jeg havde lyst til at dele oplevelsen 
med andre i Nødebo. 
Formand Annette lavede en Doodle, 
så det lykkedes os at mødes i tre 
gange 1 ½ time - præcis så kort tid er 
netop overskueligt - selv med en travl 
arbejdskalender.

Hvorfor skal det foregå i 
en gruppe?

Først og fremmest forpligter det at 
man har en aftale med 2-6 andre (an-
befalet størrelse synes jeg). Dernæst 
var det superhyggeligt at mødes - og 
tilmed var der champagne og andre 
lækkerier på bordet.

Men det vigtigste var at dele indhol-
det af klima-filmene bagefter. Her 
skulle vi ikke diskutere eller blive eni-
ge om noget, vi skulle blot dele reflek-
sioner og egne overvejelser.”

Refleksion som formand 
for NB!

Bestyrelsen og de aktive medlemmer 
i NB! vidste allerede meget om klima-
forandringer og biodiversitetskrisen 
og hvad der kan og skal gøres for at 
imødegå dem. Men det var en uvant 
og meget dejlig oplevelse at se filme-
ne og høre hinandens overvejelser 
efter filmene. Jeg tror det vigtigste for 
mig var, at: jo, det nytter noget, at vi 
som enkeltpersoner og grupper gør 
noget. Der er ikke noget enten / eller. 
Det handler om at opnå det tipping 
point, hvor politikere, virksomheder 
og almindelige mennesker gør noget 
andet. Og så fik vi også, som resultat 
af de tre filmeftermiddage, nogle nye 
ideer til, hvad NB! kan sætte gang i, i 
Nødebo.

Vil du med?

Hvis du har lyst til at prøve konceptet 
med nogen fra din familie, din venne-
kreds, eller andre mennesker, der be-
tyder noget for dig, eller evt. som en 
aktivitet på din arbejdsplads, hjælper 
NB! gerne med til at I kommer i gang.

Annette Munk Sørensen

Delebil i Nødebo
Nødebo Bæredygtigt! vil gerne un-
dersøge, om der er basis for at etab-
lere en delebils-ordning i Nødebo. 
Som der første skridt er tanken at 
etablere en interesse-gruppe, som 
kan undersøge, hvordan interessen 
er. Det vil være vigtigt at få klarlagt, 
hvilke behov interesserede har, hvad 
angår tidspunkt og brugs-hyppighed. 
Vi har kontakt med den ordning, 
der hedder Nordsjællands Delebiler 
som er baseret på medlemsskab, 

og som har forskellige typer af biler 
placeret forskellige steder i Hillerød. 
Nordsjællands Delebiler kunne 
være intereseret i at placere en bil i 
Nødebo, hvis der er tilstrækkelig in-
teresse for det. Dette betyder, at der 
skal være mindst 10 medlemmer i 
Nødebo. 
For tiden er der et depositum ved ind-
meldelse på 2.000 kr, og derudover 
koster det 245 kr pr måned i kontin-
gent og forsikring. Billeje kommer 

kommer oven i. Øvrige priser og be-
tingelser kan man læse om på ordnin-
gens hjemmeside og Facebook side. 
Hvis du vil høre mere om eller øn-
sker at deltage i interesse-gruppen, 
så send en mail til Jan René Larsen 
– jan@jrl.dk. Som den første akti-
vitet vil vi invitere formanden for 
Nordsjællands Delebiler til at møde 
os og fortælle mere. 

Annette Munk Sørensen
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Lørdag den 7. september holder 
spejderne bålaften ved Bassebjerg 
efterfulgt af ”Nat i Naturen”. ALLE 
er velkomne.

Bålaftenen er en anledning til at tage 
venner og familie, børn og voksne 
under armen og få en hyggelig aften 
med god mad, ny indsigt og sjov un-
derholdning. Også lokale og andre 
uden tilknytning til Grib Skov Trop er 
MEGET velkomne. Igen i år fortsætter 
aftenen (for dem der har lyst) med 
“Nat i Naturen”, hvor vi i samarbejde 
med Friluftsrådet inviterer til oplevel-
ser og overnatning i naturen.
 
Vi glæder os til at en dejlig aften og 
nat med masser af spejdermagi og 
fællesskab.  

Foreløbigt PROGRAM
Kl. 16.30. Del 1: 
Eftermiddags-aktiviteter: 
bueskydning, O-løb, det gale køkken
Kl. 18.00. Del 2: 
Bålaften: Grillmad og bål med under-
holdning og sang
Kl. 21.00. Del 3: 
Nat i Naturen: Snigning i mørket, hi-
storiefortælling, stjernekiggeri, fak-
kelvandring i stilhed med mulighed 
for natdyp i Esrum
Kl. 23.00. GRATIS NATMAD
Kl. 00.00. DEL 4: 
God-Nat i Naturen: Sov i tipi, hænge-
køje eller Lavu.
Kl. 8.00 søndag morgen: 
Vi spiser en enkelt morgenmad 
sammen og siger TAK for en “NAT I 
NATUREN”. 

Bålaften og “NAT i NATUREN”
Grib Skov Trop gentager succesen - Sæt STORT X i kalendere

Bliv spejder i Grib Skov Trop

Hvis du går i 1. klasse eller er 
7 år, kan du starte som ulv i 
Grib Skov Trop i Nødebo. 

Læs mere på www.gribskovtrop.dk 

Annonce KogK Feb 2018.indd   1 01/01/2019   19.22

Spis i historiske huse 
Sommeren er her! – og findes der 
egentlig en bedre lejlighed til, at 
få udforsket områdets spisemu-
ligheder. Her kommer et bud på 
et par tæt på Nødebo og i histori-
ske rammer.

Fra munkeorden til 
hjemmebag

Esrum Kloster var i 1100-tallet 
Cistercienserordenens centrum i 
Danmark. Efter Reformationen, ryk-
kede munkene ud, og kongemagten 
flyttede ind og ombyggede klostret 
til en jagthytte. I dag kan du besøge 

stedet og i caféen få alt fra smørre-
brød til kage og hyggelige anretnin-
ger til de mindste. Alt er overvejende 
økologisk og hjemmelavet. Læs mere 
på www.esrum.dk

Fra vaskerum til fransk 
bistro

I 1757 fik Fredensborg Slot et nyt va-
skerum – det kongelige vaskeri blev 
placeret helt nede ved bredden af 
Esrum Sø. Senere har bygningen bl.a. 
rummet det kongelige bådehus og si-
den 1990’erne har det været hjem-
sted for adskillige restauranter. Den 

nuværende, Skipperhuset, har åbent 
hele året, og med fokus på smørre-
brød om dagen og klassisk fransk in-
spireret bistroservering om aftenen. 
Læs mere på skipperhuset.dk

Fra hestevogns-carport 
til nyt nordisk 

I  s tar ten af 1600 -tal let blev 
Frederiksborg Slot opført af Christian 
4. Efter en brand i 1859 genopbygge-
de Carlsberg-bryggeren J.C. Jacobsen 
det til museumsformål og siden har 
Det Nationalhistoriske Museum haft 
til huse i denne storslåede bygning. 
I slottets tidligere vognport bag 
Slotsherrens Hus findes i dag muse-
ets café, Rabarbergården, hvor økolo-
giske råvarer er i højsædet. Læs mere 
på dnm.dk

Fra tjenestebolig til     
kaffespot

Vil man hellere blot nyde en kaffe 
i slottets have, skal man mod den 
ovale sø i Barokhaven, hvor der lig-
ger det fineste lille hvidkalkede hus. 
Oprindelig tjenestebolig for de ansat-
te i Slotshaven, bygget i romantisk stil 
af arkitekt C. Holk for mere end 100 
år siden. Da Barokhaven blev gen-
etableret i 1996, blev huset ombygget 
til café. Det er måske ikke maden du 
skal besøge stedet for, men stemnin-
gen i barokhavens hemmelige perle, 
Café Havehuset. Læs mere på cafeha-
vehuset.dk

Christina HimmelevEsrum møllegaard cafe

Hold øje med programmet på Grib Skov Trops Facebookside!
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Stafet For Livet Nødebo skifter navn
Nyt navn - samme arrangement

For 6. år afholder vi Stafet For Livet 
på sportspladsen i Nødebo. Men i år 
har vi skiftet navn til Stafet For Livet 
Hillerød. Årsagen er at vi så gerne vil 

gøre det til et arrangement for hele 
Hillerød kommune. Vi vil derfor i år 
gå målrettet efter at få flere hold og 
flere deltagere fra selve Hillerød by. 
Således vil vi blandt andet opsætte 
plakater i Hillerød by i modsætning til 
tidligere år, hvor vi mest har fokuseret 
på Nødebo.
Men ellers er arrangementet stort 
set som det plejer. Årets stafet bliver 
en 12-timers stafet, som afholdes 
lørdag d. 31. august fra 11.00 til 
23.00. Og lige som de tidligere år bli-
ver der masser af underholdning fra 
scenen, sjove cykler, gratis is til bør-
nene, banko, kamelridning og meget 

mere. Vi vil også i år have en 5 km 
rute igennem Gribskov udover 500 m 
ruten på selve sportspladsen.
Sæt kryds i kalenderen og husk i god 
tid at tilmelde et hold – eller meld dig 
til et eksisterende hold.

Er du nuværende eller tidligere kræft-
patient, ville det glæde os, hvis du vil 
tilmelde dig som ”fighter”. Fighterne 
er vores æresgæster. De deltager gra-
tis, og får blandt andet serveret en 
lækker frokost.

Vi ses forhåbentlig lørdag d. 31. august.
Leif Højvang Nielsen

Nødebo Vandværk 
Generalforsamling 2024

Generalforsamlingen blev som plan-
lagt afholdt i marts måned. Gennem 
hele 2023 har vandkvaliteten væ-
ret god og stabil, og driften af sel-
ve vandværket har været særdeles 
tilfredsstillende. 
Vi har samlet indvundet omkring 
84.000 m³ vand fra vores fire vand-
boringer, hvoraf ca. 82.600 m³ er 
blevet afregnet med forbrugerne. 
Vandtabet ligger omkring 4,2 %, hvil-
ket er acceptabelt. Derudover blev 

det godkendt, at vandpriserne forbli-
ver uændrede i forhold til de seneste 
år. Takstbladet, referatet fra general-
forsamlingen og beretningen kan fin-
des på vores hjemmeside. 
I de kommende måneder vil vi renove-
re vandledningerne på Kildeportvej. 
Dette projekt er en del af vores lø-
bende indsats for at forbedre og ved-
ligeholde vores ledningsnet, hvilket vil 
bidrage til at reducere vandtab og sik-
re stabil vandforsyning. 

Renoveringen vil desværre med-
føre udfordringer for trafikken, da 
Kildeportvej er en smal vej. For at 
sikre en tryg arbejdsplads og mini-
mere gener for trafikanterne, vil der 
i perioder være trafikregulering på 
Kildeportvej. Vi beder om jeres for-
ståelse og tålmodighed i denne pe-
riode. Selve renoveringen forventes 
afsluttet inden sommer, hvorefter 
trafikken vil vende tilbage til normal. 

Bestyrelsen

DIN LOKALE TRÆMAND
Arborist Jørn Skov

Træfældning, Træbeskæring, Flishugning

Stubfræsning & Rådgivning

Uforpligtende tilbud gives 
 
 

skov@treecare.dk • www.treecare.dk

Nødebovej 36A, Nødebo Tlf.: 40872626
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Lilian Munk Røsing , lektor 
ved Institut for Kulturvidenskab på 
Københavns Universitet, litteratur-
anmelder og forfatter senest til bo-
gen ”Friedrichs farver”, om den sto-
re romantiske maler Caspar David 
Friedrich. Hun fortæller ud fra hans 
malerier om skildringen af det natur-
beherskende menneske, der samtidig 
også er udsat på afgrundens rand. 
Om rygvendte beskuere, ubetrædelig 

natur, forkærligheden for tåge og for-
holdet mellem menneske og natur i 
romantikken med tråde til digteren 
Inger Christensen og den aktuelle 
økokritik.

Sune Auken,  lek tor ved 
Institut for Nordiske Studier og 
Sprogvidenskab. Han tager fat om 
Grundtvig og de mange naturbilleder, 
der gennemtrænger hans digtning og 

spørger til deres relevans for menne-
sker i en verden i en massiv bæredyg-
tighedskrise. Om skabelse, natur og 
bæredygtighed hos Grundtvig. 

Palle Nørgaard og Magnus 
Hultberg, begge lektorer på 
Service- og Oplevelsesøkonomi ud-
dannelsen ved Erhvervsakademiet i 
Aarhus. De leder et stort nyt projekt 
om naturværdier og livsstil og oplevel-
sespotentiale i outdoorudvikling: Into 
the rewilded. Men hvem genforvilder 
hvem, når vi dyrker skovbadning eller 
tager en weekend i en trætophytte?

Højskoledage i Nødebo Præstegård 
Lørdag 7. og søndag 8. september

Det mindste græs jeg undrer på …

Om naturen og os 

Hvornår: 
Lørdag d. 7. september og søn-
dag d. 8. september

Pris: 
Det koster 550 kr. at delta-
ge lørdag og søndag. Deltager 
man kun lørdag er prisen 
380 kr. Deltager man kun 
søndag koster det 175 kr. 
Deltagergebyret dækker fore-
drag, kaffe, kage, frugt, middag 
og underholdning. 

Frokost tager man selv med, 
drikkevarer medbringes eller 
købes her.

Tilmelding: 
Tilmeld dig til kirkekontoret 
ved Allan Høier på e-mail alho@
km.dk eller telefon 2018 0719 
(træffes fortrinsvis tirsdag) 
Først når du har fået svar på 
tilmeldingen, indbetaler du på 
konto: 6300 – 1524765. 

Husk at anføre FULDE NAVN og or-
det HØJSKOLE på indbetalingen.
NB! Når man har meldt sig til, vil 
man modtage en bekræftelse og 
et program. Der er plads til 70 
deltagere. Resten kommer på en 
venteliste. 

For yderligere information: 
Henvendelse til Allan Høier el-
ler sognepræst Eva Holmegaard 
Larsen på telefon 4848 0719.

Hvem kan du møde til Højskoledagene?

Naturen er omkring os og lige nu næ-
sten guddommelig i sin sommerskøn-
ne frodighed. De fleste af os elsker na-
turen og går glade ud i den og nyder 
dufte og farver og lysfald, lytter ef-
ter træernes susen og fuglenes sang. 
Mediterer og finder ro og lader tan-
kerne flyve frit under den blå himmel. 
Som en ny, romantisk bølge er natu-
ren tilbage som det sted, vi alle læn-
ges ud mod, både for at stresse af fra 
hamsterhjulet og for at finde tilbage 
til noget oprindeligt. Rigtig mange 
mennesker forbinder noget religiøst 
med oplevelser i naturen. Ifølge en 
helt ny undersøgelse gælder det for 48 
% af folkekirkens medlemmer, og for 
24 % af dem, der ikke er medlemmer. 

Samtidig er vi alle i dag smerteligt 
bevidste om, at naturen lider under 
os på rigtig mange parametre. Klima 
og dyreliv og hele økobalancen. 
Måske er det på tide, at vi genopda-
ger os selv – ikke kun som betragte-
re og brugere og nydere af naturen 
”derude” – men som en del af natu-
ren. Vi er selv natur, fra top til tå, fra 
hjerne til sprog og kultur. 
Vi har brug for en ny fortælling om, 
hvem vi er i forhold til vores omgi-
velser. Årets højskoledage under-
søger naturbegrebet fra forskellige 
vinkler og håber at sætte en reflek-
sion og en samtale i gang om, hvad 
naturen betyder for os – og hvad vi 
betyder for naturen.

Praktiske informationer

Fortsættes på næste side....
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                            Vi går i luften!

Radiotransmission af gudstjenesten i Gadevang kirke 
søndag den 15. september.  NB! kl. 10.00.

Radiogudstjenesterne har mange lyttere over hele landet. 
Hvis man alligevel går og tænker på at ramme en guds-
tjeneste i Gadevang kirke en dag – så er det måske dagen? 
Fyld kirken med sang, så det kan høres over hele landet!

Per Torp Sangil, professor i 
Human Ernæring og leder af Center 
for Tro og Videnskab på København 
Universitet. Han siger, at alle ønsker 
sundhed – men hvornår er man et 
sundt menneske? Kan man nøjes 

med at spise sundt? Hvad ved vi re-
elt om maden og kroppen, og hvad 
må vi bare tro på? Har ånd og kirke 
noget at sige til begge dele? Både tro 
og videnskab bidrager til at forstå og 
begribe naturen og det sunde liv. 

Margrethe K . Birkler, 
ph.d.-stipendiat på Afdeling for 
Teologi, Institut for Kultur og 
Samfund på Aarhus Universitet. Hun 
kommer med et oplæg om som-
merfugle, økocentrisme og klima-
håb. Om dybets teologi og mødets 
filosofi, hvor vi skal reflektere over 

forholdet til naturen ud fra et eksi-
stentielt perspektiv. Hvilke etiske kon-
sekvenser har en anerkendelse af na-
turens værdighed midt i klimakrise, 
klimaangst og klimahåb?

Hvem kan du møde til Højskoledagene?
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Tid og sted: Nødebo kirke kl. 17 og spisning i præstegården fra 18 - ca. 19.30
Datoer:  29. august - 26. september - 31. oktober - 28. november 

KIRKEN BYDER PÅ...

Ann-Sof ie og hendes tre skøn-
ne børn fortsætter med at byde til 
FAMILIEKIRKE i Det Gamle Kapel. 
En gang om måneden er der kirke 
for både voksne og børn i Gadevang. 
Samtidig flytter vi kirkekaffen hen på 
Cafe Jordnær. Det er rigtig hyggeligt 
og meget landsby og fællesskab og 

kvalitetstid på samme tid. 
Børnene er med i kirken til at begyn-
de med og det er dem, der slutter 
af med en børnesalme. I mellem-
tiden får de fortalt en historie eller 
laver noget kreativt sammen med 
Ann-Sofie. 
På gensyn i KIRKEN og CAFEEN. 

Tid og sted: Gadevang Kirke kl. 10.30, 
Café Jordnær ca. kl. 12 
Dato: 25. august

Der er gang i både salmesang og 
spaghetti-gryderne, når den nye sæ-
son SALMER OG SPAGHETTI starter 
til august. 

Kirken er også børnenes! Og en 
gang om måneden gør vi os eks-
tra umage for at de skal føle sig vel-
komne i kirken. Der er noget med 

KIRKERUMMET, hvor der bare på alle 
mulige måder er højt til loftet. Her er 
man velkommen uanset hvem man 
er. Der er noget med de UDØDELIGE 
FORTÆLLINGER, der kaster perspek-
tiv på vores liv med alle de skæve og 
spændende personligheder, man 
kan spejle sig i. Der er noget med 
SALMERNE, som samler os sammen 
i et fællesskab på tværs af generatio-
nerne.  Det er GRATIS og HYGGELIGT.

TILMELDING: Til kirkekontoret v/Allan 
Høier på email alho@km.dk (senest 
morgenen på dagen, og HUSK at mel-
de fra hvis du alligevel er forhindret.

Morgensang og 
Morgenbrød
Så kaffen sprøjter!
Der synges så kaffen sprøjter, når præstegården åbner døren 
for en masse sangglade mennesker hver anden fredag. 
Der er ingen dresscode, ingen troseksamen, ingen sangprøve, 
man skal bestå! Man behøver ikke engang kende et øje, for det 
kommer du hurtigt til!
Bare tag dig selv under armen og bliv en del af et voksende fæl-
lesskab omkring et flygel og nogle skønne hjemmebagte boller. 
Det er gratis, det er godt og næsten guddommeligt!

Tid og sted: 
Nødebo Præstegård kl. 10-12 

Musikalsk aftenkirke i Gadevang
Torsdag d.15. august kl. 19.30

Gadevang Kirke
Kirke for børn i Gadevang - Himmel og Jordnær

Børn i kirke
Traditioner og gode værdier er for alle

Datoer: 16. august - 30. august

Nødebo Kirke
Salmer & Spaghetti - sæsonstart til august

Vores musikalske aftenkirke i det smukke, lyse kir-
kerum i Gadevang tiltrækker en bred skare af mu-
sikglade mennesker, der holder af netop denne 
form for stilfærdig gudstjeneste med tid til ro og 
eftertanke. 
Gode salmer, bøn og refleksion kombineret med et 
hver gang nyt og spændende musikprogram. 
Til august får vi besøg af den unge musiker 
Alexander Bergman, som sammen med sin far 
Torben H.S.Svendsen på klaver vil spille musik af 
bl.a. Gliere, Prokovieff og Richard Strauss. 
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KIRKEN BYDER PÅ...
Film & Frokost
Sommertræf i Præstegården

Vi gentager succesen fra sidste år og 
indbyder igen til hyggeligt samvær i 
Præstegården i juni, juli og august. 
Vi begynder med at synge en sang fra 
højskolesangbogen og ser en kortfilm 
på ca. 30 minutter. Derefter spiser vi 
en let frokost sammen. 

Her er muligheden for at mødes i en 
lille gruppe og lære hinanden godt at 
kende. Vi deler tanker om den film, 
vi lige har set, og også meget andet 
Vi vil gerne have tilmeldinger, så vi 
ved, hvor mange vi skal dække op til. 
Det koster 30 kr. pr gang. 

Tilmelding (senest tre dage før) 
og mere information fås ved 
at henvende sig til Kirke- og 
Kulturmedarbejder Sunyee Shin 
på email: nogakirker@gmail.com 
eller telefon 41315213.

Kirke & Kroissanter
Godt nyt til sommerkirken

Igen i år er der lækre, varme crois-
santer til kirkekaffen gennem hele 
sommeren. 
Vi skruer lidt ned for gudstjenester-
ne. I juli måned er  der kun kirke hver 
anden søndag, og det skifter mellem 
Nødebo og Gadevang. Til gengæld 
skruer vi op for kirkekaffen.
Hold jer ikke tilbage!
#sødesommersøndage

Blomster  
Sommerkoncert med Kantoriet

Årets sommerkoncert med Nødebo-
Gadevang Kantori kommer til at have 
overskriften ’Blomster’. Således vil 
broderparten af koncertens pro-
gram være bygget op om dette tema. 
Der vil blive sunget korsatser af bl.a. 
Carl Nielsen, Britten og Fl. Weiss. 
Koncerten afholdes i vores ’sommer-
kirke’ midt i bøgeskoven i Gadevang. 

Gadevang kirke tirsdag 
den 18. juni kl. 19.30.
Gratis adgang.
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Foreninger

NØDEBO-GADEVANGS 
MENIGHEDSRÅD
www.noedebosogn.dk

June Lekfeldt 5365 5424
june@lekfeldt.dk
Xenia Buus Hermann 2639 1387
xeniabuus@gmail.com
Ole Strand 4037 9045
ols@ca.dk
Lisbeth Schmidt 4025 3643
Axel Poulsen 2136 3710
Kirsten B. Aunstrup 5189 5494
Hanne Jacobsen Vrangbæk 3543 2310
Søren P. Østergaard 2043 0919

NØDEBO LOKALRÅD 
www.nødebo.dk
Mail: noedebo.lokalraad@gmail.com

Formand
Søren Østergaard                             2043 0919
Næstformand 
Jørgen Bang                                        2335 1220
Kasserer/ sekretær 
Birgit Madsen                                           2239 4900
Medlem
Lene Thorsen
Maria S. Brendstrup
Preben Henrichsen
Oliver Kaufmann
Leif Højvang Nielsen
Byrådsmedlemmer
Christina Thorholm 
Tilforordnet
Eva Holmegaard Larsen  4848 0719
Webansvarlig
Preben Henrichsen

NB! NØDEBO BÆREDYGTIGT

Annette Munk Sørensen
munk.annette@gmail.com 

NØDEBO VANDVÆRK 
www.noedebovandvaerk.dk

Formand 
Henrik Agersø 3079 3522 
formand@noedebovandvaerk.dk
Driftsforstyrrelser
Peter Tvilling                             4090 6402
Kasserer
Frédéric Klockars-Jensen   2614 4700
Kontor  
kontor@noedebovandvaerk.dk  
(alt vedr. aflæsning, flytning, regning)

FOLKEMUSIKGRUPPEN 
NØDDEKNÆKKERNE  
www.nodeknek.dk

Søren Sigsgaard 6126 4411 
soeren.sigsgaard@gmail.com

GRIB SKOV TROP
www.gribskovtrop.dk

Formand 
Rikke Line Klockars-Jensen  2336 2696
formand-gst@gribskovtrop.dk
Ulveleder
Louise Heidtmann  3031 6909
Stifinderleder 
Anders Trolle  4172 7609
Spejderleder
Niels/Jonas Jensen 2563 2009

Grib Skov Roverklan, Roverleder
Torben Pedersen 2191 9695
Klokkekilde Roverklan, Roverleder
Ole Lumholt 4848 0747
Basserne
Jørgen Andersen  4848 5099
Hyttevagt 
Leif Højvang Nielsen  2272 4910
leifhojvang@gmail.com

STYRK DIN KROP I NØDEBO

Anne Lise Kristensen 4295 8207 

NØDEBO TENNIS

Jørgen Fonnes                            9136 6302
joergen.fonnes@gmail.com

NØDEBO BADMINTON
www.nødebobadminton.dk
info@nødebobadminton.dk
Formand 
Theis Holm     7175 9037

VINTERBADEKLUBBEN NØDEBO 
VIKINGERNE 
www.nbovikingerne.dk

Formand 
Jesper Vilander 2445 8541 
Mail: jespervilander@gmail.com
Kasserer 
Ib Jarle Christensen 2966 1127 
Mail: ib.jarle@mail.tele.dk

NØDEBO STAVGANG 
www.nodebostavgang.dk

Formand 
Sven Høegh Nielsen 5141 6429
Kasserer
Birger Brandis 4848 2597

NØDEBO FODBOLD 
www.nif.dk

Formand 
Rasmus Eienfeldt 
fodbold_formand@nif.dk

NØDEBO E-SPORT 
www.nif.dk

Formand 
Bo Johansson      2255 5259
esport@nif.dk

HILLERØD SEJLKLUB 
www.hillerodsejl.dk

Ib Andersen 2447 3004
ia.privat@gmail.com

KAJAKKLUBBEN ESRUM SØ 
www.kkes.dk

Claus Bo Jensen  4826 1780
formand@kkes.dk/
claus_bo@post5.tele.dk 
Klubhus: Krostien 11, Nødebo 

NØDEBO BRIDGEKLUB
www.NødeboBridgeklub.dk

Formand
Søren Kuskner  3044 0611

KULTURHUSET 
NØDEBO KRO
www.Noedebo-kro.dk
kro@noedebo-kro.dk

Formand  
Hanne Toke  5277 1871
Næstformand 
Sandra B. Christiansen     2124 8911
Sekretær 
Jens Lassen.    2113 0847
Kasserer 
Nyvalgt på generaltforsamlingen
Aktivitetsudvalget
Line Alstoft     2365 0926
Bankoudvalget
Ib Østlund   2297 1498
Driftsudvalget
Jan Kongerslev   2333 6647
Ejendomsudvalget
John Jensen       4014 3750
Informationsudvalget
Mia Bjerager                               2016 5888
Kulturudvalget
Karsten Vrangbæk                     2941 0069
Loppemarkedsudvalget
Rolf Larsen                                2023 5970
Økonomiudvalget
Christian Karlsmose                     4013 8695
Øvrige medlemmer
Christina Himmelev                   2858 5354

NØDEBO MODELJERNBANEKLUB
Formand 
Stig Møller                                     2255 9899

Tirsdagstræf i præstegården 17. september kl. 14-16 - alle er velkomne!

”Venner ser på Danmarks kort, ser, 
så I det aldrig glemmer, til hver plet 
har fået stemmer”, skrev Christian 
Richardt. Men hvordan ser vi på det 
Danmark, som ligger uden for hoved-
staden og de store byer?
På niveauet mellem lokalsamfun-
dene og det nationale fællesskab 

eksisterer de størrelser, som vi i 
Danmark kalder egne og landsdele. 
De er gennem århundreder og se-
nest ved store reformer i den offent-
lige sektor blevet svækket, så deres 
identitet i dag er langt svagere end i 
vores nabolande, hvor man f.eks. hol-
der fast i dialekter og flager med nye 

regionale flag.
I dette foredrag fortæller Anton Pihl 
om symboler, flag og våbenskjolde 
i de danske egne og landsdele. Han 
kommer også ind på Dannebrogs be-
tydning og de mange uskrevne regler 
om brugen af flag i Danmark.
Fri entre. Kaffe og kage 20 kr. 

Den truede hjemegn

Tirsdagstræf

Anton Pihl er museumsinspektør på Greve Museum og formand for Landsforeningen af Menighedsråd. Som formand for 
Nordisk Flagselskab og fagansvarlig for flag på lex.dk følger han alt, hvad der er værd at vide om flag fra hele verden.
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Gudstjenester 

Sognepræst Eva Holmegaard Larsen 
Nødebo Præstegård, 
Nødebovej 24 
Tlf.: 4848 0719 
Mail: ehl@km.dk 
Træffes bedst: ons., tor. og fre. 
kl. 10-11, tir. kl. 16-18. 
Træffes ikke man.

Præstesekretær Allan Høier 
Tlf.: 2018 0719
Mail: noedebo.sogn@km.dk  
Træffes i præstegården: tir. kl. 9-15

Kirke- og kulturmedarbejder
Sunyee Shin
Tlf.: 41315213

Kirketjenere
Gunver Nielsen  
Tlf.: 2946 0937  
Angela Grum-Schwensen  
Tlf.: 2736 5659

Organist 
Torben H.S. Svendsen  
Tlf.: 2897 5897

Juni Nødebo Gadevang

16. juni 9.00 10.30 Familiekirke EHL
23. juni 10.30 --- EHL
30. juni --- 10.30 EHL

Juli
7. juli 10.30 --- EHL
14. juli --- 10.30 Henrik Winther
21. juli 10.30 --- EHL
28. juli --- 10.30 EHL

August
4. august 10.30 --- Jørgen Christensen
11. august 9.00 10.30 Bettina H.-Schulze
15. august --- 19.30 Aftenkirke EHL
18. august 10.30 --- EHL
25. august 9.00 10.30 EHL
29. august 17.00 Salmer & Spaghetti --- Henrik Winther

September
1. september 10.30 --- Henrik Winther
8. september 9.00 --- EHL
15. september --- 10.00 Radiotransmission EHL

Kirkesanger 
Søren Hossy  
Tlf.: 2844 9596

Graver 
Monica van der Zwiep
Mail: mov@km.dk
Tlf.: 3031 8983

Se mere på
noedebogadevangkirker.dk

Vejviser for kirkerne


